
Participants

Dra. Ana Mª Alcolado Aranda (M. Familia)     
Dr. Jordi Almirall Pujol (Medicina Intensiva)     

Dra. Neus Altet Gómez (Pediatria-Pneumologia)    
Dr. Andreu Altés Boronat (M. Familia)                       

Dr. Pedro Antonio Antón Albisu (Pneumología)  
Dra. Silvia Álvarez Álvarez (M. Familia)         

Dra. Ebymar Arismendi (Pneumología)             
Prof. Antoni Baena García(Psicología)                              

Dr. Jesús Bellido Casado (M. Familia y Pneumología) 
Dr. Josep Mª Benet Martí (M. Familia)           

Dr. Oscar Bernadich Márquez (Pneumología)  
Dr. Ramón Boixeda Viu (M. Interna)                 

Dr. Joan Carles Caballero Domenech (M. Familia)
Dra. M. Lluïsa Calvet Valera (M. Familia)     
DUE. Lourdes Campo Estaún (Enfermería)  

Dra. Mª Rosa Casademont Ferrer (Pediatría)   
Dr. José Antonio Castillo Vizuete (Pneumología)

DUE Marta Chuecos Molina  (Enfermería)    
DUE Yolanda Elvira Gat (Enfermería)        

Dra. Ester Paula Fernández Fernández (M. Interna) 
Dr. Xavier Flor Escriche (M. Familia)    

Dr.  Miguel Fuente Arias  (M. Familia)  
Dra. Anna Gatell Carbó (Pediatria)             

Dra Elena Gimeno Santos (Fisioterapeuta)    

Centro de Salud Sábada. Zaragoza
Hospital de Mataró 
Servicios Clínicos: Unidad de TDO de la Tuberculosis. Barcelona
CAP Sants. Barcelona
Hospital de la Sta Creu i Sant Pau. Barcelona
CAP Sant Roc. Badalona    
Hospital Clínico. Barcelona
Universitat Oberta de Catalunya. Barcelona
Centre de Urgencies d´Atenció Primària (CUAP) Manso. Barcelona
ABS  Garraf Rural. Sant Pere de Ribes
Xarxa Assistencial Universitària de  Manresa
Hospital de Mataró
ABS  Garraf  Rural. Sant Pere de Ribes
ABS Garraf Rural. Sant Pere de Ribes
CAP  Jaume I .Vilanova  i la Geltrú
ABS Vallcarca/Sant Gervasi . Barcelona      
Hospital Universitari Dexeus. Barcelona  
EAP Rocafonda-el Palau. Mataró    
Hospital Sant Pere Claver. Barcelona
Hospital de Mataró  
CAP Chafarinas. Barcelona
Policlínic Castelldefels. Castelldefels
Equip de Pediatria Alt Penedés. Vilafranca del Penedés
Hospital Clínico. Barcelona    

Dr. Jordi Giner Donaire (Pruebas Funcionales R.) 
Prof. Felipe Isidro (Educació Física) 

Dra. Mª Angels JiménezFuentes (Pneumología)  
Dr. Carles Llor Vila (M. Familia) 

Dra. Alicia Marín Tapias (Neumología) 
DUE Nuria Martínez Marín (Enfermería)

Dra. Rosario Menéndez Villanueva (Pneumología)
Dr. Vicente Morales Hidalgo (Pediatría)

Natalia Morales Mestres (Fisioterapia Respiratoria) 
Dra. Rosa Mª  Muñoz Cano (Al·lèrgia) 

 Dr. Vicente Plaza Moral (Pneumología)
DUE Antonio Negrete Palma (Enfermería) 

Dra. Mariam de la Poza Abad (M. Familia) 
Dr. Joaquim Pugjaner Riba (Biología) 

Dr. Josep María Ramón Torrell (Medicina Preventiva)
Dra. Purificación Robles Raya (M. Familia) 

Prof. Dr. Joaquim Sanchis Aldas (Pneumología)
Dra. Estefanía Sanjuan Sanchis (M. de Familia)

Dr. Jaime Signes-Costa Miñana (Neumología) 
Dra. Ana Sogo Sagardía (Pneumología)      

DUE Nuria Sousa Núñez (Enfermería)
Dr. Pere Torán Montserrat (M. Familia) 

DUE Montse Torrejón Lázaro (Proves d´Al·lèrgia respiratòria)

Hospital de la Santa. Creu i Sant Pau. Barcelona
Inst.. Internac. Ciencias  del Ejercicio Físico y Salud. Barcelona
Unitat de Prevenció i control de la Tuberculosi. Barcelona
Centro de Salud Vía Roma. Barcelona 
Hospital  Germans Trias i Pujol. Badalona
ACADI. Hospital Sant Pere Claver Fundació Sanitària. Barcelona
Hospital Universitari i Politècnic La Fe. Valencia
Equip de Pediatría Alt Penedés. Vilafranca del Penedés
Cliniques Universitaires Saint-Luc. Bruselas (Bélgica)
Hospital Clínic. Barcelona
Hospital de la Santa Creu i Sant Pau. Barcelona
EAP Mataró 6 (Gatassa). SAP Mataró-Maresme   
CAP Doctor Carles Ribas. Àmbit Barcelona
Webmaster. Les Cabanyes  
Hospital Universitari de Bellvitge. L´Hospitalet de Llobregat
ABS Can Vidalet. Barcelona
Hospital de la Santa Creu i Sant Pau. Barcelona
ABS Maria Bernades. Viladecans
Hospital Clínico. Valencia
Hospital Parc Taulí. Sabadell            
CAP Jaume I. Vilanova i la Geltrú
EAP Mataró 6 (Gatassa). SAP Mataró-Maresme
Hospital de la  Santa Creu i Sant Pau. Barcelona

Acreditació

OrganitzacióAuspicis

Sol·licitada acreditació pel
Consell Català de Formació Continuada  
de les Professions Sanitaries (CCFCPS)
i per la Comisión de Formación
Continuada del Sistema Nacional
de Salud (CFC del SNS.

Places limitades que s’adjudicaran
per ordre d’arribada
La inscripción al curso incluye el libre acceso
a a inscripció al curs inclou el lliure accés a
les sessions científiques i exhibició paral·lela,
dos tallers de treball triats prèviament,
documentació, cafès entre sessions i certificat
d’assistència amb acreditació.

Sociedad Española de Alergología
e Inmunología Clínica (SEAIC)

Sociedad Española de Medicina Familiar
y Comunitaria (SemFYC)

Societat Catalana de Pneumologia (SOCAP)

Sociedad Española de Neumología
y Cirugía Torácica (SEPAR)

Societat Catalana de Pediatria (SCP)

Amb el patrocini de:
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Programa Cientific

Divendres, 13 de març de 2020

TALLERS  i  SEMINARIS  PRÀCTICS.
TALLER DE  INMUNOTERÀPIA.  
D.U.I. Yolanda Elvira
PRESA DE DECISIONS EN EL PACIENT AMB MPOC.   
Dr. Miguel Fuente Arias
TERÀPIES RESPIRATÒRIES A DOMICILI.  
Dr. Pedro A. Antón
MANEIG DE LA TUBERCULOSI:  CASOS CLÍNICOS PRÁCTICOS.  
Dra. Mª Ángeles Jiménez 
TRACTAMENT DE LA INFECCIÓ BRONQUIAL CRÓNICA EN  ATENCIÓ PRIMÀRIA.  
Dr. Oscar Bernadich 
INTERPRETACIÓ DE LES PROVES FUNCIONALS RESPIRATÒRIES. 
Dra.Ebymar Arismendi
PRESCRIPCIÓ DIFERIDA I ADEQUACIÓ DE L’ANTIBIÒTIC A LA INFECCIÓ 
RESPIRATÒRIA. 
Dra. Mariam de la Poza
URGÈNCIES RESPIRATÒRIES: VALORACIÓ DE LA DISPNEA A L´ATENCIÓ PRIMÀRIA.  
Dr Jesús Bellido
AJUDA ALS TEUS  PACIENTS A DEIXAR  DE FUMAR, EFICAÇ  I  FÀCILMENT.
Dr. Antoni  Baena
EXERCICI FÍSIC EN EL PACIENT RESPIRATORI. 
Prof. Felipe Isidro

CAFÉ
INAUGURACIÓ.
Presentació del Llibre “25Anys en 24Hores”.
Dr. José Antonio Castillo    
EPOC & actividat física.   
Dra. Alicia Marín

Rehabilitació Física en un entorn comunitari.
Dra. Elena Gimeno       
Moderador: Dr. José Antonio Castillo

IMPLICACIÓ DE LA FINANCIACIÓ DELS  TRACTAMENTS ANTITABAC   
A LA CONSULTA D´ ATENCIÓ PRIMÀRIA. 
Dr. Andreu Altés
Moderador: Dr. Josep María Benet

COMUNICACIONS LLIURES.
Moderadores:  Dr. J.C. Caballero/ Dra Ll. Calvet

08:30
Taller 1

Taller 2

Taller 3

Taller 4

Taller 5

Taller 6

Taller 7

Taller 8

Taller 9

Taller 10

10:30 

11:00

11:15

12:00

13:45

TALLERS I SEMINARIS PRÀCTICS.
FISIOTERÀPIA RESPIRATÒRIA, APLICACIÓ PRÀCTICA EN LA CONSULTA 
D’ATENCIÓ PRIMÀRIA.
Fisioterapeuta Natalia Morales
TERÀPIA INHALATÒRIA I ADHERÈNCIA AL TRACTAMENT.    
Dr.  Jordi Giner  
REANIMACIÓ CARDIOPULMONAR.  
Dra. Purificación Robles 
INTERVENCIÓ EN EL TABAQUISME DE LA EMBARAÇADA I PERINATAL.  
Dra. Neus Altet 
AL·LÈRGIA A ALIMENTS.  
D.U.E. Nuria Martinez
XOC ANAFILÀCTIC. 
Dra.Rosa Muñoz 
PRICK TEST: DIAGNÓSTIC DE LA AL·LÈRGIA RESPIRATÒRIA. 
D.U.E. Montse Torrejón
TÉCNIQUES  DE DIAGNÓSTIC  RÀPID DE LA  INFECCIÓN RESPIRATORIA.  
Dra. E. Paula Fernández, DI Antonio Negrete, Dr. Pere Torán, Dr. Ramón Boixeda, Dr. Jordi Almirall
AJUDA ALS TEUS PACIENTS A DEIXAR DE FUMAR, EFICAÇ I FÀCILMENT.
Dr. Antonio  Baena

CAFÉ
Guía Práctica pel maneig de l´asma 2019. CAMFiC.
Dr. Xavier Flor  
Dra Silvia Álvarez                          
Moderador: Dra. Estefanía Sanjuan

15:30
Taller 11

Taller 12

Taller 13

Taller 14

Taller 15

Taller 16

Taller 17

Taller 18

Taller 19

18:00 

18:30-19:30

TABAQUISME AMBIENTAL I SALUT PERINATAL I INFANTIL (TASPI).    
Dra. Rosa Mª Casasemont      
DUE Marta Chuecos                                
Moderador: Dra. Anna Gatell 

MALALTÍA RESPIRATÒRIA AL·LÈRGICA ALS ÀCARS: QUÉ HI HA DE NOU? 
Dra. Ana Sogo 
Moderador: Dra. Lluïsa Calvet

CAFÉ
OPTIMIZACIÓ DE ANTIBIOTERÀPIA DE LA INFECCIÓ RESPIRATÓRIA. 
Maneig de Infecció respiratória des de l´ Atenció Primària.                          
Dr. Carles Llor
Maneig  de Infecció respiratória des de l´ hospital             
Dra. Rosario Menéndez
Moderador: Dr. Jordi Almirall  

CONFERENCIA DE CLAUSURA: NOVES FORMES DE CONSUM DE TABAC  
I DISPOSITIUS ELECTRÒNICS D´ALLIBERAMENT DE NICOTINA.
Dr.Jaime Signes - Costa

09:00

10:00

11:00
11:30

12:30
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Dissabte, 14 de març de 2020

Comité Organizador i Científic

PRESIDENT
Dr. José Antonio Castillo

VOCALS
Dra. Ana Alcolado
Dr. Jordi Almirall
Dr. Josep Mª Benet                                                                                      
Dr. Juan Carlos Caballero  
DUI Lourdes Campo                             

Dra. M. Lluïsa Calvet
Dr. Vicente Morales
Dr. Vicente  Plaza                                                    
Prof. Dr. Joaquim Sanchis  
DUI Nuria Sousa

WEBMASTER
Dr. Joaquim Puigjaner Riba                   

SOL·LICITADA ACREDITACIÓ
• Crédits... pel Consell Català de Formació Continuada de 
les Professions Sanitaries (CCFCPS) i la Comisión de Formación 
Continuada del Sistema Nacional de Salud (CFC del SNS).

Butlleta d’inscripció
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